## NOMINA DERIVATIVA.

647 Nomina propria sine ullo adjuncto suffixo derivativo, per solum pluralem suum progeniem significare possunt ejus, quem nomen designat; itemque per nudum suum thema, ubi hoc in initio compositorum pluralem significat, e. c. वसिष्ठास्, भ्रगवस्, अत्रयस्, *descendentes vel filii Vasichthi, Bhrgus, Atris, कुरुक्षेत्र optonus Kurudarum*. Reliquae omnes derivativae voces suffixis formantur *Taddhuta* (तद्धित) dictis, nunquam vero internam solam Primitivi mutatione, quamquam e. c. शिव per *Vridddhim* tantum et शिव ortum esse videtur (cf r 650).

648. Multa suffixa *Taddhuta*, imprimis omnia quibus Patronymica formantur, *Vridddhim* primae in voce primitivam vocalis requirunt, licet haec vox composita sit, e. c. सौहार्द *n. amicitia* a सुहृद् *amicus* (e सु *bonus* et हृद् *cor*). Interdum, ubi vocabulum ex quo derivativum formatur, est compositum, utrumque conjunctum elementum *Vridddhim* assumit, e. c. सौहार्द *n. amicitia*, सौभाग्य *n. felicitas* a सुभाग *felix*.

649. Praefixa वि, नि et सु in derivatis formant वै, ने et सौ, quamquam in voce primitiva propter sequentem vocalem in व्य, न्य et स्व sunt transformatae, semivocalis autem nibilo minus retinetur. Quare e. c. वैयास venit a व्यास e वि + आस, नैयायिक a न्याय e नि + आय, सौम्य a स्वय e सु + अय. In quibusdam etiam anomalis Derivativis inveniuntur ऐय et औव ex इ et उ formata, quamquam hae vocales non ad praefixa नि, वि et सु pertineant, e. c. शीघ्रापद a शीघ्र *quaedam bestia* म्याड. शीघ्रोष्ण a शीघ्रोष्ण *licus*. E contrario autem a श्योतिस् descendit श्योतिषिक non श्रियोतिषिक, a दीप venit दीप non दीविष etc., ex quo apparet WILKINSIUM, p. 493., regulam nimis la-proposuisse.

650 Vocales finales vocum primitivarum ante vocales vel *y* semivocalem suffixorum *Taddhitorum* has sequuntur leges 1) अ, आ, इ, ई abiciuntur, 2) उ et ऊ *Gunā* augentur, ita ut ओ quod us substituitur, ex euphoniae lege 55 transeat in अच्, 3) औ, औ et वृ ex generalibus euphoniae legibus convertuntur in अच्, आच्, इ, in quibusdam tamen Derivatis कृ abicitur E c शिव cum अ format शैव cum इ, शैवि, cum य, शैव्य मनु cum अ format मानव, cum य, मानव्य, गो cum य format गव्य, नी cum य format नाव्य, भ्रातृ cum इय format भ्रात्रोय, पितृघसृ cum एय format पितृघसेय

651 न् finale ante vocales et *y* semivocalem suffixorum *Taddhitorum* abicitur una cum penultima vocali, ante consonantes solum न् supprimitur, in quibusdam tamen Derivatis, न् vocis primitivae una cum praecedente vocali ante vocales vel *y* litteram reinetur E c यौवन *juventus* a युवन *juvens* cum अ, एस्तिन् cum एयक format एस्तैयक, अश्मन् cum इ format अश्मर